PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS NAM HÒA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  03 / BC-THCS NH
V/v báo cáo điều kiện chuẩn bị cho                                                    năm học 2020-2021
	           Quảng Yên, ngày  28  tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
-Đoàn giám sát thường trực HĐND thị xã Quảng Yên.
-Phòng GD&ĐT thị xã Quảng Yên.

                          -UBND Phường Nam Hòa.

          Thực hiện Công văn số 2229/SGDĐT-VP ngày 25/8/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng NinhV/v hướng dẫn kế hoạch thời gian năm học, công tác chuẩn bị năm học mới và tổ chức Lễ khai giảng năm học 2020- 2021.

Để phục vụ việc kiểm tra, chỉ đạo công tác chuẩn bị cho năm học mới, Trường trung học cơ sở Nam Hòa báo cáo các điều kiện chuẩn bị cho năm học 2020-2021 với nội dung sau:
I. Khái quát tình hình triển khai thực hiện

1. Việc triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên:

+ Nghị quyết số 20-NQ/TU ngày 02/12/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ năm 2020.

+ Kế hoạch số 375-KH/TU, ngày 10/01/2020 của Tỉnh ủy về triển khai, thực hiện chuyên đề năm 2020 “tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
- Thực hiện Quyết định số 2940/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh;

- Công văn số 2194/SGD&ĐT- CTTT V/v đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong dịp khai giảng năm học mới, Quốc khánh 02/9 và Đại hội Đảng các cấp;
- Triển khai về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2020 của Phòng GD&ĐT
- Thực hiện Quyết định số 1309/QĐ-UBND ngày 06/6/2018 của UBND thị xã về việc phê duyệt kế hoạch cải tạo sửa chữa nhỏ các công trình trường học cấp bách phục vụ năm học 2018-2019: Hạng mục của nhà trường sửa chữa nhà 3 tầng quét vôi ve đến nay tiến độ đạt 80% công việc dự kiến 2/9 hoàn thành.
- Thực hiện Quyết định số 1657/QĐ-UBND ngày 25/6/2018 của UBND thị xã về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án “Mua sắm bổ sung thiết bị phòng học năm học 2018-2019”:Nhà trường đề nghị số lượng: 30 bàn; 70 ghế bổ sung.
2. Đội ngũ CB- GV- NV nhà   trường
         - Tình hình biên chế CBGV:

Tổng số  CBGV, CNV : 21 người.  Trong đó: Nghỉ thai sản: 02 người
Chia ra : - BGH : 02

- Giáo viên : 16

- Nhân viên: 03
* Cán bộ,Giáo viên, nhân viên: họ tên, trình độ đào tạo, chuyên môn

	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Chức vụ
	Trình độ chuyên môn
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thị Bình An
	22.07.1976
	Hiệu trưởng
	Th.s Văn

	2
	Vũ Quang Thi
	21.10.19820
	P. Hiệu trưởng
	ĐH Sinh

	3
	Lê Thị Ngọc Bích
	29.9.1984
	TPT
	CĐ

	4
	Nguyễn Thị Nhung
	1.01.1979
	TTCM
	ĐH Toán

	5
	Đặng Thị Mận
	12.05.1987
	Giáo viên
	ĐH Văn

	6
	Vũ Thị Ngọc Anh
	08.06.1989
	Thư Ký HĐSP
	ĐH Toán

	7
	Nguyễn Thị Thắm
	12.04.1989
	Giáo viên
	ĐH Toán

	8
	Nguyễn Thị Hoàn
	19.07.1991
	Giáo viên
	ĐH Toán

	9
	Lê Thị Hòa
	20.05.1989
	Giáo viên
	ĐH Toán

	10
	Vũ Quang Vinh
	10.08.1984
	Giáo viên
	ĐH TD

	11
	Vũ Tiến Hương
	10.01.1980
	Giáo viên
	ĐH Anh

	12
	Nguyễn Thị Hiền
	20.11.1977
	Giáo viên
	ĐH Anh

	13
	Đỗ Thị Ngọc Yến
	03.07.1976
	Giáo viên
	CĐ Văn

	14
	Lương Thế Dũng
	13.11.1983
	Giáo viên
	CĐ Nhạc

	15
	Trần Thị Kim Chi
	05.02.1995
	Giáo viên
	CĐ S Hóa

	16
	Vũ Thị Luyến
	12.06.1972
	Giáo viên
	CĐ VS

	17
	Hà Thị Phong
	17.01.1975
	Giáo viên
	CĐ Văn địa

	18
	Nguyễn Đình Tuấn
	19.3.1964
	Giáo viên
	CĐ HĐ

	19
	Nguyễn Thị Ánh Nguyệt
	19.08.1976
	Giáo viên
	ĐH KT

	20
	Nguyễn Thị Mùi
	27.05.1979
	Giáo viên
	CĐ

	21
	Nguyễn Thị Giang An
	07.7.1972
	Giáo viên
	Trung Cấp

Tổng hợp

a. Trình độ chuyên môn.

	Thạc sĩ
	Đại học
	Cao đẳng
	Trung cấp
	Hợp đồng

	01
	14
	5
	01
	0

b. GV giảng dạy( thực dạy)

	Toán
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Địa
	Tin
	TD
	C.nghệ
	Văn
	Sử
	GDCD
	T.Anh
	Nhạc
	M.Thuật

	03
	01
	01
	01
	01
	0
	01
	01
	04
	01
	01
	02
	01
	01

c. Công tác tuyển sinh và duy trì sĩ số:

- Số lớp: 14, số học sinh từng khối lớp
	Khối
	Số lớp
	Số HS

	Lớp 6
	2

	Lớp 7
	2

	Lớp 8
	2

	Lớp 9
	2

	Tổng
	8

1.Về cơ sở vật chất:

a.  Khu hành chính:

 - Phòng Hiệu trưởng: 01 phòng có diện tích 16m² được trang bị  tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc.

- Phòng Phó Hiệu trưởng: 01 phòng có diện tích 16m2 được trang bị tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc.

- Phòng kế toán: 01 phòng có diện tích 16m2 được trang bị đầy đủ tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc.

 b. Khu phòng học thường :

     - Có 8 phòng đủ cho 8 lớp, mỗi lớp bình quân 36,5 H/S.

     - Phòng học kiên cố, đúng quy cách. Các phòng có đủ hệ thống bóng điện, quạt điện, tủ đồ dùng, trang trí theo quy định. Diện tích bình quân 48m2/phòng đạt 1,6m2/HS, phòng học được trang bị máy chiếu phục vụ cho giờ học CNTT, đường truyền tương đối ổn định.

c. Khu phòng học bộ môn:

    - Gồm 02 phòng diện tích mỗi phòng là 48m2 được trang bị đầu đủ dụng cụ thực hành theo đúng bộ môn đảm bảo ghế ngồi, máy chiếu... trong đó có 02 phòng Tin học được trang bị đầy đủ bàn ghế, vi tính và thiết bị học tập, gồm 24 máy và 07 máy chuyên dùng cho bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi.

  d. Khu luyện tập thể dục thể thao:

      - Sân thể dục thể thao vui chơi: 2000m2. Hiện tại đang sử dụng cho công trình xây dựng.
   e. Phòng truyền thống:

- Diện tích 48m2 có sa bàn trường, bàn ghế học sinh, lưu giữ đầy đủ truyền thống nhà trường đáp ứng những giờ học ngoại khóa tìm hiểu về truyền thống nhà trường.

    f. Phòng y tế học đư​ờng:

        - Gồm 01 phòng 16m2 có tủ thuốc, trang thiết bị y tế theo quy định phòng y tế trường học, đáp ứng đầy đủ sơ cứu ban đầu cho học sinh.

    g. Phòng thư viện:

        - Diện tích phòng đọc của giáo viên, học sinh 16m2 với 20 chỗ ngồi, có phòng đọc cho riêng giáo viên và học sinh tủ sách tham khảo đáp ứng đầy đủ nhu cầu mượn sách của giáo viên trong nhà trường.

     - Số bộ đồ dùng dạy học tối thiểu: 35 bộ

     - Số bộ tài liệu dạy học ở 4 khối lớp 1830 cuốn.

     - Tổng số đầu sách 1.150 cuốn.

     - Thiết bị giảng dạy từ lớp 6 – 9: 20 bộ.

   - Phòng được trang trí đẹp mắt, có giá để sách và truyện, chỗ ngồi đọc thân thiện phù hợp với học sinh gió viên THCS và các loại sách, tạp chí tham khảo... giúp GV tìm hiểu bổ sung kiến thức phục vụ cho  công tác giảng dạy ngày một tốt hơn.

   h. Khu nhà để xe và khu vệ sinh.

    -  Nhà để xe học sinh : Diện tích 100m² đáp ứng tương đối đủ xe cho nhu cầu học sinh.

    - Nhà để xe giáo viên: Diện tích 80m2 đáp ứng nhu cầu xe của giáo viên nhà trường.

    - Khu vệ sinh: Được bố trí hợp lý riêng cho giáo viên, học sinh nam, học sinh nữ, không làm ô nhiễm môi trường có hệ thống nước đảm bảo, bồn rửa tay riêng. Đảm bảo vệ sinh sạch sẽ.

      - Khu thư​ờng trực, bảo vệ: Ở gần cổng trư​ờng đảm bảo an ninh trật tự nhà trường.

      Hàng năm nhà trường được trung tâm y tế dự phòng Thị xã kiểm tra và công nhận đảm bảo hợp vệ sinh.

- Hệ thống thoát nước trong nhà trường đảm bảo.
B. Đề xuất, đề nghị:
- Đảm bảo csvc phụ vụ cho năm học

- Lắp đạt bổ sung quạt cho giáo viên

- Hướng dẫn chỉ đạo nhà trường thực hiện tốt kế hoạch năm học và thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2019 – 2020.

	PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS TRẦN HƯNG ĐẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Quảng Yên, ngày  15  tháng 8 năm 2019

             BIÊN BẢN KIỂM TRA ĐIỀU KIỆN CSCV ĐẦU NĂM HỌC

Thời gian: 15/8/2019

Thành phần: Đc Nguyễn Thị Bình An- Hiệu trưởng nhà trường

                     Đc Nguyễn Mạnh Nghiêm- P Hiệu trưởng nhà trường

Đ/c Nguyễn Thanh Tâm- KT nhà trường

A.Nội dung kiểm tra: Rà soát điều kiện cscv cho năm học mới

1.Về cơ sở vật chất:

a.  Khu hành chính:

 - Phòng Hiệu trưởng: 01 phòng có diện tích 18m² được trang bị đầy đủ tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc.

- Phòng Phó Hiệu trưởng: 01 phòng có diện tích 18m2 được trang bị đầy đủ tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc.

- Phòng kế toán: 01 phòng có diện tích 18m2 được trang bị đầy đủ tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc.

 - Phòng Công đoàn: 01 phòng  có diện tích 18m2 được trang bị đầy đủ tủ đựng hồ sơ, sổ sách, bàn, ghế ngồi làm việc, họp BCH Công đoàn.

 b. Khu phòng học thường :

     - Có 14 phòng đủ cho 14 lớp, mỗi lớp bình quân 36,5 H/S.

     - Phòng học kiên cố, đúng quy cách. Các phòng có đủ hệ thống bóng điện, quạt điện, tủ đồ dùng, trang trí theo quy định. Diện tích bình quân 48m2/phòng đạt 1,6m2/HS, phòng học được trang bị máy chiếu phục vụ cho giờ học CNTT, đường truyền ổn định.

c. Khu phòng học bộ môn:

    - Gồm 03 phòng diện tích mỗi phòng là 48m2 được trang bị đầu đủ dụng cụ thực hành theo đúng bộ môn đảm bảo ghế ngồi, máy chiếu... trong đó có 02 phòng Tin học được trang bị đầy đủ bàn ghế, vi tính và thiết bị học tập, gồm 24 máy và 07 máy chuyên dùng cho bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi.

  d. Khu luyện tập thể dục thể thao:

      - Sân thể dục thể thao vui chơi: 1.300m2. Sân chơi, sân tập thể dục, được bố trí xây dựng theo quy định, sân trường có cây bóng mát. Khu giáo dục thể chất có diện tích 300m2, đủ trang thiết bị phục vụ cho học sinh học tập và rèn luyện sức khỏe như sân: Bóng chuyền, sân Cầu lông, đường chạy, hố nhảy...

   e. Phòng truyền thống:

- Diện tích 48m2 có sa bàn trường, bàn ghế học sinh, lưu giữ đầy đủ truyền thống nhà trường đáp ứng những giờ học ngoại khóa tìm hiểu về truyền thống nhà trường.

    f. Phòng y tế học đư​ờng:

        - Gồm 01 phòng 16m2 có tủ thuốc, trang thiết bị y tế theo quy định phòng y tế trường học, đáp ứng đầy đủ sơ cứu ban đầu cho học sinh.

    g. Phòng thư viện:

        - Diện tích phòng đọc của giáo viên, học sinh 48m2 với 30 chỗ ngồi, có phòng đọc cho riêng giáo viên và học sinh tủ sách tham khảo đáp ứng đầy đủ nhu cầu mượn sách của giáo viên trong nhà trường.

     - Số bộ đồ dùng dạy học tối thiểu: 35 bộ

     - Số bộ tài liệu dạy học ở 4 khối lớp 1830 cuốn.

     - Tổng số đầu sách 1.150 cuốn.

     - Thiết bị giảng dạy từ lớp 6 – 9: 20 bộ.

   - Phòng được trang trí đẹp mắt, có giá để sách và truyện, chỗ ngồi đọc thân thiện phù hợp với học sinh gió viên THCS và các loại sách, tạp chí tham khảo... giúp GV tìm hiểu bổ sung kiến thức phục vụ cho  công tác giảng dạy ngày một tốt hơn.

   h. Khu nhà để xe và khu vệ sinh.

    -  Nhà để xe học sinh : Diện tích 300m² đáp ứng đủ xe cho nhu cầu học sinh.

    - Nhà để xe giáo viên: Diện tích 150m2 đáp ứng nhu cầu xe của giáo viên nhà trường.

    - Khu vệ sinh: Được bố trí hợp lý riêng cho giáo viên, học sinh nam, học sinh nữ, không làm ô nhiễm môi trường có hệ thống nước đảm bảo, bồn rửa tay riêng. Đảm bảo vệ sinh sạch sẽ.
      - Khu thư​ờng trực, bảo vệ: Ở gần cổng trư​ờng đảm bảo an ninh trật tự nhà trường.

      Hàng năm nhà trường được trung tâm y tế dự phòng Thị xã kiểm tra và công nhận đảm bảo hợp vệ sinh.

- Hệ thống thoát nước trong nhà trường đảm bảo.
B. Đề xuất, đề nghị:
- Đảm bảo csvc phụ vụ cho năm học

- Lắp đạt bổ sung quạt cho giáo viên

- Hướng dẫn chỉ đạo nhà trường thực hiện tốt kế hoạch năm học và thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2019 – 2020.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
	HIỆU TRƯỞNG                    KẾ TOÁN

DANH SÁCH CÁN BỘ - GIÁO VIÊN- NHÂN VIÊN NHÀ TRƯỜNG

NĂM HỌC 2015- 2016

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Trình độ đào tạo
	Chuyên môn đào tạo
	Ghi chú

	1
	Nguyễn T Bình An

	22/7/1976
	Thạc sĩ
	Ngữ Văn

	2
	Nguyễn Thành Hưng
	21.3.1983

	Đại Học sư phạm
	Vật lý

	3
	Vũ Thị Mai Hương

	02/06/1973
	Đại học sư phạm
	Hóa học

	4
	Phạm Thị Mỹ Quyên

	01/04/1980
	Đại học sư phạm
	Văn – Sử

	5
	Hoàng Văn Trường
	22/11/1981

	Đại học sư phạm
	Âm nhạc

	6
	Phạm Đức Yên
	21/06/1957

	Cao đẳng sư phạm
	 Mỹ thuật

	7
	Đặng Thị Thuý Hà

	31/12/1975
	Đại học sư phạm
	Toán – Lý

	8
	Phạm Văn Thiêm
	28/08/1958

	Cao đẳng sư phạm
	Sinh vật học

	9
	Nguyễn Thị Mấn

	25/02/1976
	Đại học sư phạm
	Văn – Sử

	10
	Đỗ Thị Tuyết

	14/05/1981
	Đại học sư phạm
	Toán – Tin

	11
	Ngô Anh Thắng
	08/10/1979

	Đại học sư phạm
	GDTC

	12
	Nguyễn Thị  Thanh Thuỷ

	23/09/1984
	Cao đẳng sư phạm
	Âm nhạc

	13
	Lê Thị Thu Hà

	18/10/1984
	Đại học sư phạm
	Lý – KTCN

	14
	Nguyễn Mạnh Nghiêm
	10/07/1983

	Đại học sư phạm
	Toán

	15
	Bạch Thu Thuỳ

	17/11/1983
	Đại học sư phạm
	Ngữ văn

	16
	Lê Thuý Nga

	13/02/1963
	Đại học sư phạm
	Tiếng Anh

	17
	Bùi Thị Hoa

	31/07/1964
	Đại học sư phạm
	Toán

	18
	Vũ Thị Thu

	20/12/1985
	Đại học sư phạm
	Văn – Sử

	19
	Lều Tuấn Linh
	11/09/1984

	Đại học sư phạm
	GDTC

	20
	Phạm Thị Thu Hoài

	20/11/1977
	Đại học sư phạm
	Tiếng Anh

	21
	Bùi Thị Thuý

	02/04/1975
	Đại học sư phạm
	Tiếng Anh

	22
	Nguyễn Thị Liên Hoa

	27/10/1968
	Đại học sư phạm
	Toán

	23
	Đỗ Thị Thuỳ Linh

	12/7/1989
	Đại học sư phạm
	Sinh- Địa

	24
	Trần Quang Sáng
	09/01/1983

	Đại học sư phạm
	Sử

	25
	Hoàng Văn Huy
	03/11/1983

	Đại học sư phạm
	Tin học

	26
	Kiều Thị Hường
	91

	Cao Đẳng
	Văn- GDCD

	27
	Đặng T Thanh chuyền

	10/01/1983
	TCKT
	Thủ quỹ

	28
	Nguyễn Thị Hồng Quyên

	04/03/1989
	Trung cấp TB-TN
	Thiết bị TN

	29
	Trần Thị Hoài

	10/01/1977
	Đại học Kế toán
	Kế toán

	30
	Vũ Thị Cúc

	17/03/1987
	Trung cấp Y tế
	Y sỹ

	31
	Đỗ Thị Thanh Bình

	10/09/1991
	Đại học TT-TV
	TT-Thư viện

	32
	Nguyễn thị Thu Thảo

	21/8/1993
	Đại học Văn Địa
	Văn Địa

	33
	Lê Thị Yến

	26/12/1991
	ĐH Ngữ văn
	Ngữ Văn

	34
	Lại Thị Vân Anh

	10/09/1991
	CĐ Toán Lý
	Toán Lý

                                                                     HIỆU TRƯỞNG

                Nguyễn Thị Bình An